ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2016 г. N 152

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

ОСОБЕННОСТЕЙ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

СУБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2010 Г. N 1172

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что:

цена на мощность для мобильных (передвижных) генерирующих

объектов, функционирующих на территориях ценовых зон оптового

рынка, производимую с использованием мобильных (передвижных)

генерирующих объектов, поставляющих мощность в вынужденном

режиме, приведенная в приложении, применяется с 1 марта до 31

декабря 2016 г.;

цена на мощность, производимую с использованием генерирующих

объектов, поставляющих мощность в вынужденном режиме,

утвержденная Федеральной антимонопольной службой в отношении

открытого акционерного общества "Мобильные газотурбинные

электрические станции", в период, указанный в абзаце втором

настоящего пункта, применению не подлежит.

2. Федеральной антимонопольной службе совместно с Министерством

энергетики Российской Федерации при необходимости ежеквартально

обеспечить представление согласованных предложений в

Правительство Российской Федерации по корректировке цены на

мощность для мобильных (передвижных) генерирующих объектов,

функционирующих на территориях ценовых зон оптового рынка,

производимую с использованием таких объектов, поставляющих

мощность в вынужденном режиме, приведенных в приложении, с

учетом фактических режимов работы мобильных (передвижных)

генерирующих объектов установленной мощностью более 20 МВт,

размещенных на территориях Республики Крым или г. Севастополя.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.01.2021 N 86.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 29 февраля 2016 г. N 152

ЦЕНА

НА МОЩНОСТЬ ДЛЯ МОБИЛЬНЫХ (ПЕРЕДВИЖНЫХ) ГЕНЕРИРУЮЩИХ

ОБЪЕКТОВ, ФУНКЦИОНИРУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИЯХ ЦЕНОВЫХ ЗОН

ОПТОВОГО РЫНКА, ПРОИЗВОДИМУЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

МОБИЛЬНЫХ

(ПЕРЕДВИЖНЫХ) ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ

МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ

Цена на мощность, производимую с использованием мобильных

(передвижных) генерирующих объектов открытого акционерного

общества "Мобильные газотурбинные электрические станции",

поставляющих мощность в вынужденном режиме, - ПС "Кирилловская"

(блоки 1 и 2) и ПС "Кызылская", на период с 1 марта 2016 г. по 30 июня

2016 г. составляет 16352099,98 руб./МВт в месяц (без НДС), а с 1 июля

2016 г. по 31 декабря 2016 г. составляет 4121704,61 руб./МВт в месяц

(без НДС).